
CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   
FF ii aa ss tt rr oo nn ee   

Provincia di Macerata 
62020 P.zza S.Marco, 2   0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it COD.  043008  

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE NUMERO 34 DEL  21-10-19 

 
OGGETTO: Surrogazione del Consigliere Comunale deceduto D'Amico 

Anna e convalida del surrogante. 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di 
ottobre, alle ore 19:00, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio 
Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione 
Straordinaria in Prima convocazione, che é stata partecipata a norma di legge ai 
signori Consiglieri proclamati eletti a seguito delle consultazioni popolari del 
giorno 23.04.1995 in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri: 
MICUCCI MASSIMILIANO P CAPPELLACCI IVANO P 
ROSELLI LEONARDO P RIPARI ILARIA A 
NARDI KATIUSCIA P PIETRANGELI GIULIANO P 
TARULLO DANIELA P BIANCO ANTONIO A 
FATTINNANZI GIAN-LUCA P CATALDO DANIELA A 

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   7] 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. SERAFINI GIULIANA 
Assume la presidenza il Sig. MICUCCI MASSIMILIANO 
SINDACO 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa 
nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 
TARULLO DANIELA 
CAPPELLACCI IVANO 
PIETRANGELI GIULIANO 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-10-2019  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità 

tecnica; 
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità 

contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 20 Agosto 2019 è deceduto il Consigliere Comunale Sig.ra 
D’Amico Anna, eletta nelle consultazioni amministrative del 26 Maggio 2019, nella 
lista “L’Altra Italia”; 
 
CHE ai sensi dell’art.45, comma 1, del D .Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267  “1. Nei 
consigli provinciali, comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio 
rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato 
che nella medesima lista segue immediatamente l'ultimo eletto”, si ritiene pertanto 
necessario procedere alla surrogazione del Consigliere deceduto con il primo dei 
candidati non eletti della medesima lista, che risulta essere la signora Miggiano 
Addulla; 
 
ATTESO: 
- che alla signora Miggiano Addulla è stata notificata, in data 05/10/2019, formale 
comunicazione di surroga, peraltro accettata, e che la stessa è stata altresì invitata alla 
presente riunione con nota Prot. n. 3918 del 16/10/2019; 
-che il Consiglio deve ora esaminare la condizione della surrogante per accertare che 
nei suoi confronti non sussiste alcuna delle cause di ineleggibilità o di incompatibiltà 
previste dal Decreto Legislativo n.267/2000, e quindi procedere alla sua convalida; 
 
RITENUTO pertanto di procedere alla surroga e rilevato che non sono sussistono cause 
di ineleggibilità o incompatibilità e che in data 09/10/2019 la signora Miggiano Addulla 
ha sottoscritto formale dichiarazione di inesistenza di cause ostative a suo carico; 
 
VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare gli articoli 38 e seguenti; 
 
RICHIAMATO il parere favorevoli di regolarità tecnica espresso sulla presente 
proposta dal responsabile del rispettivo servizio ai sensi dell’art.49 e del decreto 
legislativo n.267/2000; 
 
CON la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 
Presenti: n.7 
Votanti: n.7 
Voti Favorevoli: n.7 
Voti Contrari: n.0 
Astenuti: n.0 
Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-10-2019  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Di convalidare la signora Miggiano Addulla alla carica di Consigliere Comunale, in 
surrogazione del consigliere deceduto D’Amico Anna. 
 
Di proclamare eletto a Consigliere Comunale la Signora Miggiano Addulla nata a Muro 
Leccese il 17/06/1938 e residente a Uggiano La Chiesa (LE) in Via Giuseppe Garibaldi 
n.123/B, della lista n.1 “L’Altra Italia”. 
 
Di dare atto che, per effetto dell’adozione del presente provvedimento, il Consigliere 
Signora Miggiano Addulla entra in carica immediatamente, ai sensi dell’art.38, comma 
4, del decreto legislativo n.267/2000. 
 
Successivamente 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CON la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 
Presenti: n.7 
Votanti: n.7 
Voti Favorevoli: n.7 
Voti Contrari: n.0 
Astenuti: n.0 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.134, comma 4, del decreto legislativo n.267/2000. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-10-2019  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO :  Proposta N. 35 
 del 11-10-19 

 

Al Consiglio Comunale         SEDE 

 
Oggetto: Surrogazione del Consigliere Comunale deceduto D'Amico Anna 

e convalida del surrogante. 
 

PARERI, ai sensi degli art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, attestante la 
regolarità e correttezza amministrativa 

 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA 
VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell'atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell'art.97, c.2 del D.Lgs.n.267/2000: 
Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 21-10-2019  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  Il Presidente 
f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 28-10-2019 ove rimarrà esposta 

per quindici giorni consecutivi. 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 28-10-2019. 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari 

così come prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 
18/08/2000; 

Dalla residenza municipale lì, 28-10-2019 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Rita Consoli  

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, è divenuta esecutiva: 
-  il 21-10-2019 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 

È copia conforme all’originale. 
Dalla Residenza Municipale, li 29-10-2019 

Il Segretario Comunale 
*F.to SERAFINI 

GIULIANA 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 

 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

	Il Presidente
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITÀ

